

SCHEDA**11****PRIORITA'****1**

Manutenzione e ripristino di opere di sostegno e di drenaggio superficiale e reti di scolo sui versanti comprensivo di quelle localizzate lungo il sistema viario minore (piste, sentieri, strade agro-silvo-pastorali)

Comune interessato dall'intervento

Bricherasio

7

Inquadramento territoriale

Gli interventi sono localizzati lungo la strada di Santa Caterina, dove risulta necessaria la sistemazione della regimazione delle acque stradali.

Descrizione intervento

L'intervento prevede la realizzazione di regimazione acque superficiali, rifacimento di un attraversamento stradale e opere di pulizia dell'impluvio.

Frequenza d'intervento

	1° biennio		2° biennio	
	2014	2015	2016	2017
Regimazione delle acque stradali				X

COMPUTO METRICO

Codice E.P.	N.voce E.P.	Voce di E.P.	freq	Prezzo u.	u.m.	quantità	importo
01.P24.A10.005		Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacita' di m ³ 0.500 Per scavi, pulizie, sistemazioni, ripristini	1	€ 61,91	h	24,00	€ 1.485,84
08.A30.G24.030		Provvista e posa di tubi in c.a. turbocentrifugato (detti anche turbocompressi o "a compressione radiale") aventi una resistenza minima di kN/m ² 1,30 per ogni cm di diametro interno e per ogni m di lunghezza, valutata con prove eseguite in laboratorio a secco, con carico distribuito lungo la generatrice superiore del volto, muniti di giunto a bicchiere rivestito in resina poliuretanica, durezza 70 +/- 10 shore d, completi di anello di tenuta in gomma elastomerica, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea e quanto altro necessario per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte, conformi alle norme UNI EN 1610, UNI EN 1916, UNI EN 681-1, UNI 4920, UNI 9534, UNI 11364/2010. diametro interno cm 100	1	€ 250,28	h	8,00	€ 2.002,24
24.A66.V12.010		Cunetta stradale come alla voce 24.A66.V12, ma con muretto d'ungchia di altezza cm 35 di cui cm 20 in elevazione, di spessore in testa cm 20	1	€ 24,47	m	100,00	€ 2.447,00

08.A65.P99.005		Realizzazione di griglione in ghisa pesante classe D 400 larghezza mm 440, previa fornitura e posa di canaletta prefabbricata	1	€ 585,48	m	4,00	€ 2.341,92
PARZIALE LAVORI							€ 8.277,00
ONERI PER LA SICUREZZA							
28.A05.D25.005		BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione espostamento durante le lavorazioni. nolo primo mese o frazione di mese	1	€ 148,01	cad	1,00	€ 148,01
28.A05.E10.005		RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese	1	€ 3,60	m	30,00	€ 108,00
28.A20.A05.005		CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	1	€ 9,03	cad	10,00	€ 90,30
PARZIALE ONERI PER LA SICUREZZA							€ 346,31

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO	
Importo lavori	8.277,00
Oneri per la sicurezza	346,31
Totale lavori	8.623,31
IVA 22 % su totale lavori	1.897,13
<i>Totale 1</i>	<i>10.520,44</i>
Spese tecniche	1.052,04
Imprevisti e arrotondamenti	427,52
<i>Totale 2</i>	<i>1.479,56</i>
TOTALE COMPLESSIVO	12.000,00

QUADRO ECONOMICO 1° biennio	
Importo lavori	0,00
Oneri per la sicurezza	0,00
Totale lavori	0,00
IVA 22 % su totale lavori	0,00
<i>Totale 1</i>	<i>0,00</i>
Spese tecniche	0,00
Imprevisti e arrotondamenti	0,00
<i>Totale 2</i>	<i>0,00</i>
TOTALE COMPLESSIVO	0,00

QUADRO ECONOMICO 2° biennio	
Importo lavori	8.277,00
Oneri per la sicurezza	346,31
Totale lavori	8.623,31
IVA 22 % su totale lavori	1.897,13
<i>Totale 1</i>	<i>10.520,44</i>
Spese tecniche	1.052,04
Imprevisti e arrotondamenti	427,52
<i>Totale 2</i>	<i>1.479,56</i>
TOTALE COMPLESSIVO	12.000,00

Documentazione fotografica



